吉川工専工業会_健康診断案内
2020年9月16日

会員各位
吉川工専工業会
会長　附田健志
健康診断実施のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、２０２０年度事業『健康診断』を下記要領で実施いたします。
　受診を希望される会員様におかれましては、下記申込書へご記入をいただき
１０月９日（金）までに埼玉県健康づくり事業団までご返信をお願いいたします。
敬具

記
【日　時】 ２０２０年１１月４日（水）　１３：４５～１６：４５
【場　所】 小松川集会所
【実施者】（財）埼玉県健康づくり事業団
★密を回避するために、入口での整列方法を工夫したいと思います。

「定期検診B（３５歳未満と３６歳～３９歳）」について、厚労省より“産業医の指定がない場合には、定期検診Ａを受診するよう”指導がありました。法定検診となりますので、定期検診Ａを受診しましょう。
＜＜申込の流れ＞＞
■昨年受診をされた会員企業様
①郵送されてくる受診対象者名簿の確認をお願いしますをご確認の上、「受診対象者名簿」への記入をお願いします。
②新たに受診をされる方がいる場合には「新規登録者名簿」への記入をお願いします。
③上記と「健康診断申込書」を一緒に、“埼玉県健康づくり事業団”までＦＡＸにて送信願います。

■今回初めて申込をする会員企業様
①「新規登録者名簿」への記入をして「健康診断申込書」と一緒に“埼玉県健康づくり事業団”までＦＡＸ送信願います。
【お問い合せ先】
■埼玉県健康づくり事業団　渋谷
Tel:0493-81-6029　Fax：0493-81-6749
■吉川工専工業会　事務局　山崎(商工会内)
Tel:048-981-1211　Fax：048-984-1189

FAX0493-81-6749
（財）埼玉県健康づくり事業団　渋谷様（℡0493-81-6029）

健康診断申込書
令和　　年　　月　　日
	事業所名

	所在地

	ご担当者

	TEL

	FAX

	報告先
	同上・異なる場合→

	請求先
	同上・異なる場合→

【健診会場】	小松川集会所
【実施日】	２０２０年１１月４日（水）
【受付時間】	１３：４５～１６：４５

一般健康診断
	一般定期健康診断の種類
	人数
	新規個人票
	対象年齢

	定期健康診断（Ａ）
	名

	定期健康診断（Ｂ）
	名

	定期健康診断（Ｃ）
	名

	大腸がん検診（便潜血反応）
	名

	※追加検査項目

	人数
	名

特殊健康診断
	健康診断の種類
	人数
	新規
	健康診断の種類
	人数
	新規

	有機溶剤
	名
	名

	名
	名

	じん肺
	名
	名

	名
	名

平成２０年４月１日から、労働安全衛生規則が改正・施行され、下記の通り変更されました。
（１）腹囲検査が追加
（２）総コレステロールの検査が削除、LDLコレステロールの検査が追加
1,018円
(926円)
2,310円
(2,100円)
7,810円
(7,100円)
21,604円
(19,640円)

8,470円
(7,700円)
8,470円
(7,700円)
2,970円
(2,700円)
9,350円
(8,500円)
8,470円
(7,700円)

[bookmark: _GoBack]		550円
(500円)
550円
(500円)

2,161円
(1,965円)

2,909円
(2,465円)

1,870円
(1,700円)

3,205円
(2,914円)

9,118
7,062
1,980
11,000
2,036
1,760
2,710
5,080
2,310
3,300
1,870

[image: ]

[image: ]
[image: ]

 5 / 5

image3.emf
別紙２

Ａ21 便潜血検査 1,870

Ｂ41

ペプシノゲン検査

[血液検査]

3,300

Ｂ4２

ピロリ菌検査

[血液検査]

2,310

Ｂ4３

ABC検診

[血液検査]

5,082

Ｂ44

HBｓ抗原・HCV抗体検査

[血液検査]

2,711

Ｂ45

血液型検査

[血液検査]

1,760

Ｂ46

NT-proBNP検査

[血液検査]

2,200

Ｂ47

アレルギー検査

（ＭＡＳＴ－３６）

[血液検査]

11,000

Ｓ51

腫瘍マーカー（ＰＳＡ）

[血液検査]

1,900

Ｓ52

腫瘍マーカーセット

（男性）[血液検査]

7,000

Ｓ53

腫瘍マーカーセット

（女性）[血液検査]

9,190

PSA（前立腺がん・前立腺肥大検査）※上記腫瘍マーカー（ＰＳＡ）がセット

で含まれます。

CA19-9（主に膵臓などの消化器がん検査）

AFP（主に肝臓がん・肝硬変検査）・CEA（主に消化器がん検査）

CA125（卵巣がん検査）

CA19-9（主に膵臓などの消化器がん検査）

AFP（主に肝臓がん・肝硬変検査）・CEA（主に消化器がん検査）

追加オプション検査料金表

申込№ 料金(税込)

血液に分泌されるホルモンによって無症状の段階で心臓の検査をすることがで

きます。

以下の３6項目のアレルギーを調べます。

イネ科植物花粉[オオアワガエリ、カモガヤ]、雑草花粉[ブタクサ混合物、ヨモ

ギ]、樹木花粉[スギ、ヒノキ、ハンノキ、シラカンバ]、室内塵、ダニ[コナ

ヒョウヒダニ、ハウスダスト]、真菌類（カビ）[カンジダ、アルテルナリア、

アスペルギルス]、動物上皮[ネコ皮屑、イヌ皮屑]、食餌系[小麦、大豆、米、

マグロ、サケ、エビ、カニ、ミルク、牛肉、鶏肉、卵白、ソバ、ピーナッツ、

オボムコイド、ゴマ、キウイ、バナナ、モモ、トマト、豚肉]、その他[ラテッ

クス]

前立腺に特異性の高い腫瘍マーカーで、がんの発見や経過観察に重要な役割を

果たしています。前立腺炎や前立腺肥大で上昇することもあります。

検査名

採取した便に試薬を混ぜ、その変化で血液の混入判定を行う検査が便潜血検査

です。 特に、大腸がんやその前駆症である大腸ポリープのスクリーニング

（ふるいわけ）検査として重要です。

萎縮性胃炎の検査です。

萎縮性胃炎は胃がんとの関連があるとみられています。

血液中のペプシノゲンの量で胃がんの危険度を見ることができます。

ヘリコバクター・ピロリ菌は、胃や十二指腸潰瘍などと関連が指摘されていま

す。 この検査が陽性の場合はピロリ菌感染の疑いがあります。

上記のペプシノゲン検査とピロリ菌検査をセットで行うことで、胃がんをはじ

め、胃の疾患になりやすいかを分類する検査です。

説明

B型肝炎ウイルス（HBｓ抗原）、C型肝炎ウイルス（HCV抗体）に感染して

いるかどうかがわかります。

ABO式血液型とRh式血液型を調べます。

image4.jpeg
(=% H=)

xS AR

53

B

FLUATBROLET,

§62, 8,15

Wé@gé@gammww

iﬁﬁﬁhﬁ;

BRI
AH12X

FiR4 1 55

EN
N

oag 4%y

e LTI 2 &N,

&

| |Iﬁ%%lﬁﬁ!ll

ix%ét%

v

F
g
K
e |

e

image1.emf
健康診断料金（職域）

令和元年10月１日から

 料金（１人）

上段：税込価格

（下段：本体価格）

 定期健康診断  ①既往歴及び業務歴の調査 ②自・他覚症状の有無の検査（診察等） ８，４７０円

 （法定項目）  ③身長・体重・腹囲・肥満度・ＢＭＩ ④視力検査（遠距離） （７，７００円）

 ⑤聴力検査（オージオメーターによる1000Hz・4000Hz）

 ⑥尿検査（蛋白・糖） ⑦胸部エックス線検査 ⑧血圧測定

 ⑨貧血検査（赤血球数・血色素量・ヘマトクリット値・白血球数）

 ⑩肝機能検査（ＧＯＴ・ＧＰＴ・γ－ＧＴＰ）

 ⑪血中脂質検査（トリグリセライド・ＨＤＬ－コレステロール

 ・ＬＤＬ－コレステロール）

 ⑫糖代謝検査（ヘモグロビンＡ1ｃ・血糖検査<空腹時又は随時>）＊１

 ⑬心電図検査（安静時標準１２誘導）

 定期健康診断  ①既往歴及び業務歴の調査 ②自・他覚症状の有無の検査（診察等） ９，３５０円

 （法定プラス）  ③身長・体重・腹囲・肥満度・ＢＭＩ ④視力検査（遠距離・近見) （８，５００円）

 ⑤聴力検査（オージオメーターによる1000Hz・4000Hz）

 ⑥尿検査（蛋白・糖・潜血）⑦血圧測定 ⑧胸部エックス線検査

 ⑨貧血検査（赤血球数・血色素量・ヘマトクリット値・白血球数

 ・血小板数）

 ⑩糖代謝検査（ヘモグロビンＡ1ｃ・血糖検査<空腹時又は随時>）＊１

 ⑪痛風・腎機能検査（尿酸・クレアチニン・ｅ－ＧＦＲ）

 ⑫肝機機能検査（ＧＯＴ・ＧＰＴ・γ－ＧＴＰ・ＡＬＰ）

 ⑬血中脂質検査（総コレステロール・トリグリセライド

 ・ＨＤＬ－コレステロール・ＬＤＬ－コレステロール

 ・ｎｏｎ-ＨＤＬコレステロール）

 ⑭心電図検査（安静時標準１２誘導）

 雇入時健康診断  ①既往歴及び業務歴の調査 ②自・他覚症状の有無の検査（診察等） ８，４７０円

 ＊２  ③身長・体重・腹囲・肥満度・ＢＭＩ ④視力検査（遠距離） （７，７００円）

 ⑤聴力検査（オージオメーターによる1000Hz・4000Hz）

 ⑥尿検査（蛋白・糖） ⑦胸部エックス線検査 ⑧血圧測定

 ⑨貧血検査（赤血球数・血色素量・ヘマトクリット値・白血球数）

 ⑩肝機能検査（ＧＯＴ・ＧＰＴ・γ－ＧＴＰ）

 ⑪血中脂質検査（トリグリセライド・ＨＤＬ－コレステロール

 ・ＬＤＬ－コレステロール）

 ⑫糖代謝検査（ヘモグロビンＡ1ｃ・血糖検査<空腹時又は随時>）＊１

 ⑬心電図検査（安静時標準１２誘導）

 特定業務従事者  胸部エックス線検査を除いた定期健康診断（法定項目）の項目 ７，８１０円

 の健康診断 （７，１００円）

 （法定項目）

＊１ 糖代謝検査については、ヘモグロビンＡ1ｃと血糖検査（空腹時又は随時）を実施いたします。

     ＬＤＬ－コレステロールは原則として直接測定法で実施いたします。

＊２ 健診項目の省略はできません。また、聴力検査は1000Hz・4000Hzの30dB（Ａ）の鈍音を用いて、

     オージオメーターで検査します。

健康診断の種類 健　康　診　断　内　容

image2.emf
その他の健康診断

 料金（１人）

上段：税込価格

（下段：本体価格）

 簡易健康診断 ＊  ①既往歴及び業務歴の調査 ②自・他覚症状の有無の検査（診察等）

２，９７０円

   ③身長・体重・肥満度・ＢＭＩ ④視力検査（遠距離）

（２，７００円）

 ⑤聴力検査（日常会話音）⑥尿検査（蛋白・糖）

 ⑦胸部エックス線検査 ⑧血圧測定

 特定業務従事者の  胸部エックス線検査を除いた簡易健康診断の項目

２，３１０円

 健康診断（簡易項目)

（２，１００円）

 海外派遣労働者の  ６か月以上海外派遣をさせるとき及び帰国後の健康診断

８，４７０円

 健康診断 【定期健康診断（法定項目）と同項目】

（７，７００円）

【医師が必要と認める場合に行う検査項目】

２１，６０４円

 ①胃部エックス線検査 ②腹部超音波検査 ③尿酸

（１９，６４０円）

 ④Ｂ型肝炎抗体検査

 ⑤ＡＢＯ式及びＲｈ式の血液型検査（派遣前に限る）

 ⑥糞便塗抹検査（帰国時に限る）

 ※上記の項目については、当事業団施設内健診に限ります。

 給食従業員の検便  雇い入れの際、又は配置替えの際に実施する

１，０００円

 ①赤痢菌検査 ②サルモネラ菌検査

（９０９円）

 ③病原性大腸菌О－１５７検査

＊ 医師が必要でないと認める場合に省略することができる項目です。診断項目の省略は、年齢要件による

　 一律な省略ではなく、個々の労働者について、健康状態の経時的な変化や自覚症状・他覚症状などを勘案し

　 ご判断ください。

 検査の種類  検　　査　　項　　目